Rua Ângelo Vidoto, nº 95–.CEP 18790-000 Óleo – SP

Tel. (14) 3357-1340 (14) 99152-2973 e-mail cmdcaoleo@yahoo.com

1. DOS DEFERIMENTOS E INDEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS

2. INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

             DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO APÓS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA
PROVA OBJETIVA - EDITAL Nº 02/2023 – CMDCA

Processo suplementar excepcional para a escolha dos membros do conselho tutelar no ano

de 2023.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do

município de Óleo/SP, através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições

legais, conforme preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a

Resolução nº 231/2022, expedida pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CONANDA, e a Lei Municipal nº 1794 de 12 de dezembro de 2013, em

observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da

Constituição Federal:

1.1. TORNA PÚBLICO as inscrições deferidas e indeferidas para a seleção dos candidatos

que concorrerão ao Processo suplementar excepcional para a escolha dos membros do

conselho tutelar no ano de 2023, após a análise dos recursos apresentados:

Nº de

Inscrição
Nome dos Candidatos (as) Identidade

Status da

Inscrição

00138 Angelina Iderlene Aparecida Padavini Fiel 48.905.922-3 Deferida

00140 Bruna de Jesus Oliveira Silva 42.222.394-3 Deferida

00141 Devanil Vieira de Souza 17.526.069-2 Deferida

00142 Edgar Silva Munarão 38.117.675-7 Deferida

00144 Jéssica Carriel Estevan 48.518.647-0 Deferida

00146 Luiz Henrique Valentim 30.995.917-2 Deferida

00147 Matheus Coutinho Catanelli Pedro 56.942.477-X Deferida

00148 Valdinéia Cristina Machado de Souza 41.760.358-7 Deferida

2.1. Após o período de apresentação de recursos pelos candidatos a Comissão Especial

Eleitoral, manteve o indeferimento das inscrições abaixo, não cabendo mais recursos.

mailto:cmdcaoleo@yahoo.com

Rua Ângelo Vidoto, nº 95–.CEP 18790-000 Óleo – SP

Tel. (14) 3357-1340 (14) 99152-2973 e-mail cmdcaoleo@yahoo.com

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Nº de

Inscrição
Nome dos Candidatos (as) Identidade Motivo do Indeferimento da

Inscrição

00139 Aparecida de Almeida Souza
65.222.809-4 Estar em desacordo com item

3.1, letra i, do Edital   01/2023.

00143 Isabella Silveira Ramos
55.665.740-8 Estar em desacordo com item

8.3, letra f, do Edital   01/2023.

00145 Jéssica de Cássia Gonçalves Costa
56.194.024-1 Estar em desacordo com item

3.1, letra i, do Edital   01/2023.

00149 Viviane Mariano da Silva Pereira
27.487.786-7 Estar em desacordo com item

3.1, letra i, do Edital   01/2023.

3.1. Convoca os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas para a realização da

Prova Objetiva,  que será realizada no dia 28/05/2023 (Domingo) com início às 9 horas e

término às 12 horas, nas dependências da EMEIEF PREF. AFFONSO GARCIA, Rua Ângelo

Vidotto, n. 151, Vila Martins – Óleo/SP.

4.1. Os Editais são divulgados através das mídias digitais da Prefeitura Municipal, do Conselho

Tutelar, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança, do Adolescente (CMDCA), no Departamento

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e do Centro de Referência de Assistência Social

(CRAS), no site  https://portal.mecoconcursos.selecao.site/ com cópia para o Ministério Público,

cabendo ao candidato informar-se sobre quaisquer  retificações, resultados, julgamento de recursos

e quaisquer outros atos ocorridos.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Óleo, 25 de Maio de 2023.

Neila Aparecida de Oliveira Theodoro
Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

3. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA.

mailto:cmdcaoleo@yahoo.com